
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа  

пос. Октябрьский муниципального района Кинельский  

Самарской области имени дважды Героя Советского Союза 

 А. И. Колдунова 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26 мая 2021 года                                                                      № 290 – ОД 

 

«О режиме дня групп в летний оздоровительный период на 2020 - 2021 

учебный год» 

 В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», в связи с началом летнего оздоровительного 

периода, в целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников детского 

сада 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести работу групп детского сада с 01.06.2021 года по 31.08.2021 года 

на летний режим дня. 

2. Воспитателям групп, в срок до 26.05.2021 года: 

 подготовить и представить на утверждение старшему воспитателю план 

летней работы с воспитанниками; 

 оформить для родителей (законных представителей) воспитанников 

наглядную информацию об организации профилактики травматизма и 

оздоровления детей в летний период; 

 подготовить выносное оборудование для организации деятельности 

воспитанников на прогулке; 

 создать на участках условия для проведения игр, игр с песком и водой, 

строительных и спортивных игр. 

3. Калькулятору Пановой Н.В.. в срок до 26.05.2021 года: 

 составить на летний период перечни оздоровительных процедур для 

воспитанников и представить их разработчикам плана летней работы; 

 организовать контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического 

режима во всех помещениях, пищеблоке, на прогулочных площадках; 

 контролировать питьевой режим; 

4. Старшему воспитателю Романюк Н.В. в срок до 26.05.2021 года: 

 оказать воспитателям методическую помощь при разработке плана летней 

работы; 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


